24% (số trung bình)
33

. Ở Hoa Kỳ, có khoảng từ 20% đến 30%
34

Ki-Tô hữu tin có Luân

Hồi. Thời khởi đầu của Kitô giáo cũng tin là linh hồn đã hiện hữu từ trước khi có thể xác

(the pre-existence of souls), giáo phụ Origen (~184 - ~253) là người cổ võ niềm tin này,

tuy nhiên đến Công Đồng Constantinople thứ hai (553), niềm tin này đã bị cấm đoán.

Người viết chỉ nêu ra một trong những trường hợp Luân Hồi, với mục đích muốn tìm

hiểu thêm cho câu trả lời về câu hỏi là có linh hồn hay không? Vì muốn trở lại làm

người dưới một thân xác khác, người này phải có bản thể hay tính chất nào đó - bên ngoài